2

[image: ]

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_______________	_                город-курорт Кисловодск	     №__________
Об утверждении Перечня и стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения городского округа города-курорта Кисловодска

В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября 2020 года № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса», администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень и стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения городского округа города-курорта Кисловодска.
1.2. Примерную форму договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска.

2. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Кисловодска:
2.1. Осуществлять действия по взиманию платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения городского округа города-курорта Кисловодска.
2.2. При заключении договора о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам (улицам) общего пользования местного значения города-курорта Кисловодска в письменной форме информировать лиц, с которыми заключается такой договор, о планируемых реконструкции, капитальном ремонте автомобильной дороги и сроках осуществления ее реконструкции, капитального ремонта.

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и разместить его на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления городского хозяйства администрации города-курорта Кисловодска Маркарова М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
города-курорта Кисловодска                                                             Е.И. Моисеев

Проект вносит и.о. начальника управления городского хозяйства администрации города-курорта Кисловодска                               М.Б. Маркаров

Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
города-курорта Кисловодска                                                         В.В. Крутников

Заместитель главы администрации -
начальник финансового управления
администрации города-курорта Кисловодска                             Т.С. Середкина

Начальник управления по экономике
и инвестициям администрации
города-курорта Кисловодска                                                            И.Э. Паукова

И.о. начальника правового
управления администрации
города-курорта Кисловодска                                                  О.С. Кавалеристова

Управляющий делами администрации
города-курорта Кисловодска                                                             Г.Л. Рубцова

Проект подготовлен управлением городского хозяйства администрации               города-курорта Кисловодска

[bookmark: _GoBack]
image1.png